
 

.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

414000, г. Астрахань, ул. Шаумяна, 47, а/я 267, тел (851-2) 39-05-80 e-mail:
to30@fas.gov.ru

 

РЕШЕНИЕ №180-РЗ-04-11

по делу о нарушении законодательства о размещении заказов

 

«12» декабря 2011 г. г. Астрахань

 

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на территории
Астраханской области, утвержденная приказом руководителя Астраханского
УФАС России (далее – Комиссия ), в составе:

председатель комиссии

<> - руководитель Управления;

члены комиссии:

<> – начальник отдела контроля размещения государственного заказа и
антимонопольного контроля органов власти;

<> - ведущий специалист-эксперт отдела контроля размещения
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти;

<> - ведущий специалист-эксперт отдела контроля размещения
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти,

в присутствии представителя ООО «Масстрой», представителей МУЗ
«Наримановская ЦРБ» , а также членов аукционной комиссии муниципального
заказчика МУЗ «Наримановская ЦРБ» , рассмотрев жалобу ООО «Масстрой»
(адрес: г. Астрахань, Менжинского, 105) на действия аукционной комиссии
муниципального заказчика МУЗ «Наримановская ЦРБ» (адрес: 416111,
Астраханская обл., г. Нариманов, ул. Школьная, 5) при проведении открытого
аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту
амбулатории МУЗ «Наримановская ЦРБ» Наримановского района в с. Линейное по
ул. Ленина, 104 (реестровый номер <...> ), на основании ст.17 Федерального закона



от 21.07.2005 №-94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
о размещении заказов), приказов ФАС России от 01.09.2006 №228, от 14.05.2008
№163, от 14.11.2009 №379,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Астраханское УФАС России 05.12.2011 поступила жалоба ООО «Масстрой»
(далее - Заявитель) на действия аукционной комиссии муниципального заказчика
МУЗ «Наримановская ЦРБ» (далее - Заказчик) при проведении открытого аукциона
в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту амбулатории
МУЗ «Наримановская ЦРБ» Наримановского района в с. Линейное по ул. Ленина,
104 (реестровый номер <...> ) (далее – открытый аукцион).

В жалобе Заявителя сообщалось, что аукционная комиссия Заказчика при
рассмотрении первых частей аукционных заявок незаконно отказала участнику
размещения заказа ООО «Масстрой», зарегистрированного под №1853093, в
допуске к участию в открытом аукционе, на основании чего, Заявитель просит
рассмотреть жалобу и принять меры в соответствии с действующим
законодательством.

 

Представители Заказчика и члены аукционной комиссии Заказчика не
согласились с доводами Заявителя и считают свои действия законными и
обоснованными, а также просят признать жалобу ООО «Масстрой»
необоснованной.

 

Учитывая то, что ранее Комиссией была рассмотрена жалоба участника
размещения заказа ООО «Стройка» на действия аукционной комиссии Заказчика
при проведении открытого аукциона и принято соответствующее решение №178-
РЗ-04-11, а также то, что была проведена внеплановая проверка всей процедуры
открытого аукциона в результате которой было установлено, что решение
аукционной комиссии Заказчика об отказе в допуске к участию в открытом
аукционе ООО «Масстрой», зарегистрированного под №1853093, соответствовало
законодательству о размещении заказов, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Масстрой» на действия аукционной комиссии
муниципального заказчика МУЗ «Наримановская ЦРБ» при проведении открытого
аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту
амбулатории МУЗ «Наримановская ЦРБ» Наримановского района в с. Линейное по



ул. Ленина, 104 (реестровый номер <...> ) необоснованной.

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии <>

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ №180-РЗ-04-11


